I. Item quod regia maiestas, veluti in primo articulo presentis decreti continetur, inter cetera sua regna dictum regnum Sclavonie in antiquis eorum libertatibus, privilegiis et consuetudinibus conservare pollicitus est, sic eos pollicetur in eisdem libertatibus et immunitatibus omnibus conservare.

II. Item si maiestas sua incolis regni sui Hungarie quibuscumque ex racionibus nunc et temporum in successu aliquas soluciones fieri statuerit, extunc talium solutionum medietatem in regno suo

^{xiii} mendose: *subiacere*

Sclavonie iuxta ipsorum consuetudinem semper et usque ad hec tempora observatam exigere habeat et teneatur.

III. Item camere salium in illo regno fiant, prout tempore condam divi Sigismundi regis, ubicumque necessarium fuerit, fiant tamen secundum hoc,^{xiv} ut eciam dispositum est in Hungaria.

IV. Item quod camerarii in domibus incolarum sales querere non valeant sed si eosdem in campo aut foris, vel nundinis invenire poterint, eosdem auferendi liberam habeant facultatem. Querant tamen, sed sine calumpnia et coram iudicibus nobilium illius comitatus. Particulas seu minutas salium auferre non valeant.

V. Sales quarumlibet camerarum regalium, tam que ducuntur navibus, quam curribus, ac eciam maritimi, quos scilicet maritimos sales pauperes illius regni propter eorum inopiam pecuniarum defectum solent pro bladis permutare, libere emere, vendere et eisdem uti possint. De quibus maritimis salibus trecesime maiestati regie proveniunt, ita tamen, quod dum sales regales deficerent et camerarius regnicolis sales dare nequiret, et non aliter.

VI. Item vina, blada et animalia cuiuscumque generis persolutis tricesimis et tributis iustis et consuetis, quo volunt et poterunt, libere abigi et vendi^{xv} possint.

VII. Item tricesime exigantur iuxta antiquam consuetudinem, sicuti temporibus dominorum Lodovici, Sigismundi et Alberti regum, in locis alias consuetis. De minutis autem rebus infra valorem unius floreni tricesimatores nullam tricesimam exigere presumptant.

VIII. Item quod regia maiestas omnia iura et privilegia illius regni Sclavonie a divis regibus, sue scilicet maiestatis predecessoribus eidem concessa confirmare dignetur.

IX. Item ut comites non possint procedere ad quascumque execuciones, nisi de sede et commissione ac literis preceptorii regnicolarum et sedis, prout ab antiquo fuit observatum.

X. Item in requisicionibus et rectificacionibus castrorum, castellorum, opidorum, villarum seu possessionum aliorumque cunctorum iurium possessionariorum per quoscumque post obitum dicti condam Mathie regis a sese qualitercumque occupatorum servetur idem modus, prout in regno Hungarie in articulo superinde confecto declaratus est.

XI. (Vide supra Art. 16)

Add Et hoc fiat eodem modo, sicut in regno Hungarie.

Nos igitur, qui regnum nostrum prefatum et cetera eciam dominia et principatus nostros non minus legibus ac statutis, quam pace et armis regere ac gubernare cupimus, acceptis huiusmodi articulis, sed et eorundem regnicolarum nostrorum huiusmodi supplicacionibus exauditis et admissis, prescriptos articulos videntes et considerantes iustos et honestos esse, de verbo ad verbum, sine immutacione et diminucione aliquali presentibus inscriptos et insertos laudavimus et approbavimus, ratosque et gratos ac acceptos habentes pro prefatis regno et regnicolis nostris pro perpetuo ac stabili decreto valituros confirmavimus, imo laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, promittentes in omnibus clausulis, articulis, capitulis et punctis observare et facere observari presentis scripti patrocinio mediante. Datum Bude predicta, in prefata generali omnium

^{xiv} hoc deest.

^{xv} mendose: *vendere*

regnicolarum convencione et dieta, per manus reverendi in Christo patris, domini Thome episcopi ecclesie Jauriensis, sumpni et secretarii cancellarii nostri, fidelis nobis dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, regnorum nostrorum Hungarie ect. anno secundo, Bohemie vero vigesimo primo. Venerabilibus in Christo patribus dominis Petro archiepiscopo Colocensi, Agriensi sede vacante, Osvaldo Zagrabiensis, Valentino electo Varadiensis, Ladislao Gereb Albensis Transsilvane, Sigismundo Quinqueecclesiensis, prefato Thoma Jauriensis, Johanne Wesprimiensis, altero Johanne Chanadiensis, Nicolao de Bathor Waciensis, Anthonio electo Nitriensis, Stephano Sirimiensis et Luca Boznensis ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item spectabili et magnificis Stephano de Zapolya, predicti regni nostri Hungarie palatino ac terre Scepusiensis comite perpetuo, comite Stephano de Bathor iudice curie nostre ac waywoda Transsilvano et comite Siculorum, Paulo de Kynys comite Themesiensi ac parcium inferiorum regni nostri capitaneo generali, Laurencio de Wylak Machoviensi, Ladislao de Egerwara regnorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie, Francisco Balassa de Gyarmath et Georgio de Chwla Zewreniensibus banis, Ladislao Orzagh de Gwht agazonum, altero Ladislao de Lossoncz thavernicorum, Petro Gereb de Wyngarth et Nicolao Banfy de Lyndwa ianitorum, Emerico de Peren dapiferorum et Georgio de Thurocz picernarum nostrorum regalium magistris, honore comitatus Psoniensis vacante, ceterisque regni nostri comitatus tenentibus et honores.